平成25年度 第1回
神奈川在宅緩和医療研究会ご案内
謹啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

下記要領にて、平成25年度第1回の研究会を開催したく存じます。

ご多忙のことと存じますが、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

日時 2013年4月23日（火）19:00より
場所 TKP横浜駅西口カンファレンスセンター（B2F ホールA）
          神奈川区鶴屋町2-24-1 横浜谷川ビルディングANNEX B2F  TEL 045-412-4362

司会 西神奈川ヘルスケアクリニック
院長 赤羽 重樹 先生

情報提供 持続性癌疼痛治療剤『ピーガード』について
田辺三菱製薬株式会社 学術情報部 井上真宏 19:00～19:15

特別講演
『管理栄養士に在宅の現場で何を頼めるの？』
～在宅訪問の実際と地域NSTネットワーク～

栄養サポートネットワーク合同会社

代表・管理栄養士  安達 美佐 先生

＊参加費として、医師、コメディカルともに500円を徴収させていただきます。
＊ラフな服装（ノーネクタイ等）にてお越しください。
＊日本医師会生涯教育2単位（カリキュラムコード1,10,22）が取得できます。
*軽食をご用意しております。（数に限りがございます）

共済： 神奈川在宅緩和医療研究会、在宅医ネットよこはま、神奈川区訪問看護連絡

 協議会、神奈川区ケアマネクラブ、神奈川区包括主任ケアマネ連絡会、

        神奈川区訪問介護連絡協議会、田辺三菱製薬株式会社

＊今回は西口のTKPです

日時 2013年4月23日（火）19:00より
場所 TKP横浜駅西口カンファレンスセンター（B2F ホールA）
          神奈川区鶴屋町2-24-1 横浜谷川ビルディングANNEX B2F   TEL 045-412-4362

アクセス
JR 東海道線 横浜駅西口 徒歩3分
東急電鉄 東横線 横浜駅 徒歩3分
横浜市営地下鉄 ブルーライン 横浜駅 徒歩3分

http://maps.google.com/maps?ll=35.468758,139.620732&z=17&t=m&hl=ja-JP

2013年度年間スケジュールについて
第1回
 ・4月23日（火）
 演者：安達美佐先生（栄養サポートネットワーク合同会社代表）
 演題：在宅における栄養士の役割、連携
 座長・司会：赤羽先生

第2回
・5月28日（火）
 演者：横浜労災病院 緩和支持療法科 部長 戸田 陽子先生
 演題：「未定」
 座長・司会： 國本先生

第3回
・6月25日（火）
 演者：「未定」
 内容：介護の連携 ： 神奈川区ケアマネクラブ共催
 座長・司会： 赤羽先生

第4回
・7月23日（火）
 演者：「未定」
 内容：中小病院連携
 座長・司会：長谷川先生

第5回
・9月24日（火）
 演者：北川さん（ポートサイト薬局）、石原さん（陽月堂薬局）、齋藤さん（ゆう薬局）
 演題：薬局連携
 座長・司会：末永先生

第6回
・10月22日（火）
 演者：横浜市立市民病院 緩和ケア科 部長 国兼 浩嗣先生
 演題：「未定」
 座長・司会：高橋先生

第7回
・11月26日（火）
 演者：筑波メディカルセンター病院 志真 泰夫先生
 演題：「未定」
 座長・司会：福澤先生